
Uchwała Nr 162/XIV/2019 

                  Rady Miasta Ciechanów 

  z dnia 28 listopada 2019 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg  

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2, art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                   

o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm./ oraz art. 40 ust. 8 ustawy 

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  /Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm.) 

Rada Miasta Ciechanów uchwala co następuje: 

 

§ 1  

 

W uchwale Nr 82/VII/2011 Rady Miasta Ciechanów z dnia 28 kwietnia 2011 r. w 

sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele 

niezwiązane 

z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg (Dz. U. Woj. Maz. z 

2011 r. 

Nr 85 poz. 2727) zmienionej uchwałą Nr 493/XLI/2014 Rady Miasta Ciechanów z dnia 

30 kwietnia 2014 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 82/VII/2011 Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg (Dz. U. Woj. Maz. z 2014 r. poz. 4693),  dokonuje się 

następujących zmian: 

 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Z zastrzeżeniem ust 6, za zajęcie 1 m2 powierzchni jezdni pasa drogowego dróg 

gminnych, o których mowa w § 1 ust. 1 i 4 ustala się następujące stawki opłat za 

każdy dzień zajęcia: 

1) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości                   - 1,00 zł 

2) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości      - 4,00 zł 

3) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni    - 8,00 zł 

2. Stawki określone w § 2 ust. 1 pkt. 1 stosuje się także do poboczy,  chodników, 

placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych. 

3. Do elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. 1 i 2 ustala się stawkę 

opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2  pasa drogowego w wysokości                        - 1,00 zł 

4. Za zajęcie 1 m2  drogi o nawierzchni gruntowej                           -  2,00 zł 

5. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowany jak 

zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień.  

6. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki 

opłat, o których mowa w ust. 1-4, wynoszą                                                     - 0,20 zł” 

 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Z zastrzeżeniem ust 5, za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 ust. 2, 

ustala się następujące roczne stawki opłat za 1m2 powierzchni pasa drogowego drogi 

gminnej i wewnętrznej zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia w 

pasie drogowym: 

1) sieci i przyłącza wod.- kan., gazowe i c.o.                             -  20,00 zł/m2 



2) sieci i przyłącza kablowe                     -  40,00 zł/m2   

3) na drogowym obiekcie inżynierskim                                                 - 180,00 zł/m2 

2. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 obejmują pełny rok       

kalendarzowy umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

3. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość stawek opłat obliczana jest 

proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

4. W przypadku uiszczenia opłaty za więcej niż 1 rok, naliczona opłata nie będzie 

korygowana po zmianie stawek jednostkowych w okresie, za który opłata została 

uiszczona.  

5. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki 

opłaty, o których mowa w ust. 1, wynoszą                                                    - 20,00 zł” 

 

3) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Z zastrzeżeniem ust. 3, za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, o którym mowa 

w § 1 ust. 3 ustala się następujące stawki opłat za 1 m2  powierzchni: 

1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego

                                                            -  0,50 zł 

2) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów                  -  0,50 zł 

3) pasa drogowego zajętego na tymczasowe stoisko handlowe                        - 2,00 zł    

2. Za każdy dzień umieszczenia w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłaty 

w wysokości: 

1) za 1 m2 powierzchni reklamy                                                - 1,50 zł 

       2) za 1m2 powierzchni reklamy umieszczonej na obiekcie, w którym prowadzona jest 

działalność gospodarcza, zawierająca wyłącznie informacje o wykonywanej 

działalności, godzinach otwarcia i adresie właściciela, której powierzchnia nie 

przekracza 1 m2                                                                                                               - 0,50 zł   

3. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki 

opłaty, o których mowa w ust. 1-2,wynoszą                                             - 0,20 zł”  

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§ 3 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i 

wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.  

 

 

 

 
Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Krzysztof Leszczyński 

      
 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

  

Uchwałą Nr 82/VII/2011 Rady Miasta Ciechanów z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie ustalenia 

stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg (Dz. U. Woj. Maz. z 2011 r. Nr 85 poz. 

2727) zmienionej uchwałą Nr 493/XLI/2014 Rady Miasta Ciechanów z dnia 30 kwietnia 2014 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 82/VII/2011 Rady Miasta Ciechanów z dnia 28 kwietnia 2011 r. w 

sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane 

z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg (Dz. U. Woj. Maz. z 2014 r. poz. 

4693), ustalone zostały stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

 Ustawa z dnia 30 sierpnia 2019 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 1815) o zmianie ustawy o 

wspieraniu rozwoju usługi sieci telekomunikacyjnych oraz innych ustaw wprowadziła zmiany 

postanowień ustawy o drogach publicznych. Zmiany objęły m.in. obniżenie maksymalnych 

stawek za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej. W art. 40 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 

2019 r. poz. 2068 z późn. zm.) ust. 8 otrzymał brzmienie "8. Organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka 

samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego. Stawki 

opłaty, o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 10 zł za jeden dzień zajmowania pasa 

drogowego, a stawka opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 200 zł, z tym że w 

odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłaty, o których 

mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 0,20 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a 

stawka opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 20 zł.". 

Zgodnie z uchwałą Nr 82/VII/2011 Rady Miasta Ciechanów, stawka opłat za 1m2 powierzchni 

pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia 

teletechnicznego wynosiła 40zł/m2/rok a za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót od 

1 zł do 8 zł. Proponuje się obniżenie ww. opłaty do kwoty 20 zł/m2/rok oraz 0,20 zł/m2 za jeden 

dzień zajmowania pasa drogowego. 

 Na dostosowanie uchwał w tym zakresie organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego, 

zgodnie z art. 29 nowelizacji mają trzy miesiące od dnia wejście w życie ustawy tj. do dnia 25 

stycznia 2020 r. 

Z up. PREZYDENTA MIASTA 

 

/-/  Iwona Kowalczuk 
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA 

 


